In Missa de Officio diei fit commemoratio Feriae aut Vigiliae, addito eius Evangelio in fine; in Missa autem de Feria aut Vigilia fit commemoratio Officii diei.

Quod si eadem die occurrat cum Officio Duplici aut Semiduplici, tum una ex supradictis Feriis, tum Vigilia, Missae privatae ad libitum dici possunt:

1. de Officio diei cum commemoratione Feriae et Vigiliae et cum Evangelio Feriae in fine;
2. de Feria cum commemoratione Officii diei et Vigiliae, addito Evangelio Vigiliae in fine;
3. de Vigilia cum commemoratione Officii diei et Vigiliae, addito Evangelio Feriae in fine.

Hae tamen Missae ad libitum minime permittuntur:

1. in Duplicibus I. classis;
2. in Duplicibus II. classis.

III.

Missae Votivae privatae

legi possunt arbitrio Sacerdotum, quandocumque Officium non est duplex, aut Dominica; prohibentur tamen:

1. infra octavas Nativitatis, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes et Corporis Christi;
2. toto tempore quadragesimali
3. in feriis IV. Temporum;
4. in feria II. Rogationum,
5. in Vigiliis;
6. in feriis, in quibus anticipanda vel reponenda est Missa Dominicae;
7. in commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum;
8. diebus Rogationum, si fiat Processio, in Ecclesiis unam tantum Missam habentibus.

Haec Missa Votiva dici potest de quolibet relato in Sanctorum Canonem, nempe de quolibet Sancto, cujus memoria fit in Breviario aut in Martyrologio: dici vero non potest de Beatis, illis exceptis, de quibus Officium concessum est: nec de Tempore; nec de Mysteriis, si modo exci-

pias Missas de Trinitate, de Spiritu Sancto, de SS. Sacramento, de S. Corde Jesu, de Cruce et de Passione.

Quoad Missas Votivas B. M. V. legi tantum potest una ex quinque, quae habentur in Missali, juxta temporum qualitatem, itemque Missa VII Dolorum P. Mariae Virginis et Missa de Immaculata Conceptione.

Missae votiva de Sanctis sumitur de Comuni, nisi habeatur propria, mutatis tamen in utroque casu mutandis, iuxta temporis qualitatem.

IV.

De Missa votiva pro Sponsis.

Tempore, quo Nuptiarum Solemnitas permittitur, nempe a Nativitate Domini, exclusive, ad Fer. IV. Cinerum; et a die Paschatis exclusive, ad primam Dom. Adventus exclusive, vel etiam tempore clauso, accedente Ordinarii licentia ex iuxta causa, prohibetur:

1. diebus Dominicis et festis de praecepto, etiam suppressis;
2. in duplicibus I. et II. classis;
3. in Vigiliis Nativitatis, Epiphaniae et Pentecostes;
4. infra octavas Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes et Corporis Christi;
5. in Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum;

6. Feria IV Cinerum ac tota maiori hebdomada.

7. Diebus Rogationum, si fiat processio, in ecclesiis parochialibus unam tantum Missam habentibus.

Hæc Missa dicitur sine *Gloria* et sine *Credo*, cum *Benedicamus Dno* in fine et Evangelio S. Joannis aut Vigiliae vel feriae, si huius facta sit commemoratio. Tres dicuntur orationes: si vero celebretur in festo Ritus duplicis, fiunt tantum commemorationes occurrentes, et omittitur tertia oratio de tempore.

Diebus ut supra impeditis legitur Missa de die cum commemoratione pro sponsis post orationes a rubrica praescriptas, ac post *Pater noster* et ante benedictionem Orationes praefatae Missae propriae recitantur, praeterquam in commemoratione omnium Fidelium Defunctorum, in qua et Missa et oratio prohibetur.

V.

De Missa votiva SS. Cordis Jesu.

Hanc licet celebrare prima cujusvis mensis feria VI in Ecclesiis et Oratoris, ubi peculiaria exercitia pietatis in honorem divini Cordis, mane, approbante Ordinario, peraguntur. Prohibetur:

1. in festis Domini;
2. in festo Purificationis B. M. V.;
3. in duplicibus I. classis;

4. in Vigilia Epiphaniae;
 5. feria VI. in Parasceve;
 6. infra octavas Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes et Corporis Christi, et aliorum festorum Domini si de eis fiat officium;
 7. in Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum;
 8. diebus festivis, etiam suppressis, in Ecclesiis parochialibus unam tantum Missam habentibus.
- Haec Missa celebratur cum unica oratione *Gloria*, et *Credo*: ad introitum vero, offertorium et communionem, *Alleluja*, extra tempus paschale, omittuntur.

VI.

De Missa in Oratorio privato.

Haec Missa, excluso speciali privilegio, prohibetur:

1. in Festis Nativit., Epiph., Pasch., Ascens. et Pentec.;
2. item in Festis Assumpt. et Immaculatae Concept. B. M. V.;
3. in festis S. Ioseph, Ss. App. Petri et Pauli et Omn. Sanctorum;
4. in Dominica in quam transfertur Solemnitas externa Patroni principalis, aut SS. Corporis Christi;
5. in triduo Maj. Hebdom.

ADVERTENDA

I. - Quando in hoc Calendario post indicationem festi, additur *Offic. ordin.*, officium dicendum erit prout in schemate quod folio sequenti invenitur.

II. - Quando autem additur *Offic. festiv.*, psalmi ad Matutin. et Vesper. et ant. ad omnes Horas sumuntur de Communi vel proprio officii; psalmi autem ad Laudes, Horas et Complet. dicuntur de Dom. ut in Psalter., sed ad Primam loco ps: *Confitemini* dicitur ps. *Deus in nomine tuo*, ut unatur.

III. - Lectiones in noct. de Comm. in off. ordinario, IX lectio officii commemorati, II schema Laudum, suffragium, preces, et symbol. Athanasianum ad Officium: itemque Cr. et ultim. Evangelium in Missa, adhibenda sunt tantummodo quando notantur. E contra semper dicenda sunt nisi aliter notetur, lectiones in noct. de Scriptura occurrenti cum suis *R. V.* de Tempore in Officio ordinario; *Te Deum* ad Matut. ant. et pss. I^o loco ad Laud.; Gl, Praef. commun., *Ite Missa est*, et Evang. S. Joannis in fine ad Missam.

IV. - In simplicibus, novem antiphonae et psalmi de Feria dicuntur continuatim, omissis *V. I* et *II*. et, si fiat de Festo, ii *R.* additur *Gloria Patri*, nisi jam habeatur.

V. - Color initio diei appositus inservit pro Officio, Missis et paramentis altaris usque ad Vesperas, in quibus adhibetur ad finem diei adnotatus.

Officium ordinarium

dicendum in festis duplicibus et semiduplicibus, quando adnotatur: „*Offic. ordin.*“

- Ad Matutinum.** — Invitatorium et Hymnus . . . *de festo*
 Antiph. cum suis psalmis, et *V. V* nocturnor. . . *de feria*
 Lectiones et Responsoria I nocturni *de Tempore occurrenti*
 Lectiones et Responsoria II et III nocturni . . . *de festo*
- Ad Laudes et Vesperas.** — Antiphonae cum suis psalmis . . . *de feria I^o loco*
 Capitulum et reliqua usque ad finem . . . *de festo*
- Ad Primam.** — Antiphona cum suis psalmis . . . *de feria*
 Lectio brevis . . . *de festo*
 Reliqua omnia ut in Ordinario.
- Ad Tertiam, Sextam, et Nonam.** — Hymnus in Ordinario.
 Antiphona cum suis psalmis . . . *de feria*
 Capitulum et reliqua . . . *de festo*
- Ad Completorium.** — Antiphona cum suis psalmis *de feria*

EXPLICATIO SIGNORUM.

- CJ** Permittitur Missa votiva SSmi Cordis Jesu pro prima feria VI mensis, ad modum votivae sollemnis.
- P** Prohibentur Missae defunctorum, excepta Missa exsequiali, et, tempore aperto, etiam Missa pro sponsis.
- PP** Prohibetur etiam Missa exsequialis.
- +** Festum de praecepto servandum.
- †** Festum suppressum, in quo manet obligatio Missae pro populo.

JANUARIUS

- + 1 Fer. V. *Alb.* CIRCUMCISIO DOMINI et Octava Nativit., *dupl. II cl.* Offic. festiv. — In Ms. pr. sine coll., Cr., Prf. et *Communicantes* Nativ. — In Vs. nulla com. Compl. Dom. *Alb.*

Doxologia et V̄ Pm. usque ad Nonam Vigiliae Epiphaniae inclusive dicuntur de B. M. V.

- 2 Fer. VI. *Rub.* Octava S. Stephani Protom. *simplex*, ant., pss. ad omn. Horas, et V̄ unici noct. de fer., reliq. ut in festo, *Te Deum*. — In Ms. festi, Gl. ii or. *Fidelium*, iii *Deus qui salutis*, Prf. Nativ., — Vs. de fer. a cap. seq. ut in festo, nulla com. *Alb.*

- 3 Sab. *Alb.* Octava S. Joannis Ap. et Ev. *simplex*, ant. et pss. ad omn. Hor. et V̄ unici noct. de fer. reliq. ut in festo, *Te Deum*. — In Ms. festi, ii or. *Deus qui salutis*, iii *Ecclesiae* Prf. App. — Vs. seq. nulla com. Compl. Dom. *Rub.*

- + 4 Dom. *Alb.* SS. NOMINIS IESU, *dupl. II cl.* Off. festiv. pr. com. oct. Ss. Innocentium Mm. in Ld. — In Ms. pr. ii or. (im priv. tant.)

- P oct. sine coll. Cr. Prf. Nativ. — In Vs. com. seq. tant. *Alb.*

In omnibus Dominicis per annum ante Miss. Conventual. fit aspersio aquae benedictae ut in Missali.

- 5 Fer. II. *Alb.* Vigilia Epiphaniae (II. cl.) **De ea**, *semid.* Off. festiv. ut. in. Circumcis, et pr. com. S. Telesphori P. M. in Ld. et Ms. pr. iii or. *Deus, qui salutis*, Prf. Nativ. — Vs. seq. nulla com. Compl. Dom. Doxolog. pr. per Oct. *Alb.*

- + 6 Fer. III. *Alb.* **EPIPHANIA DOMINI**, *dupl. I cl. cum Oct. privil. II ord.* Off. festiv. pr. per Octav. Hodie ad Mat. dictis *Pater*, etc., absolute incipit. ab ant. *Afferte* et in iii noct. dicit. ps. *Venite* ut notat. ad Pm. V̄ pr. per oct. *Ante Ms. Solm.* benedictio auri, thuris et myrrhae ac Processio. — In Ms. pr. (omitt. collect. per. octav. — Cr., Prf. et *Communicantes* prr. per octav. — *In choro post Ev. Missae sol. annuntiant. festa mobilia, iuxta formul. Pontific. Rom.* — In Vs. nulla com. Compl. Dom. *per tot. Oct.* — *Alb.*

- 7 Fer. IV. *Alb.* **De II die infra Octav.**, *semid.* Off. festiv. ut in festo et pr. loc. Matut. incipit more solito ut notat., II. omn. prr., i & *Tria sunt*, in iii n. ant. *Homo* et ps. *Fundamenta* per Octavam. Ant. ad *Benedict.* pr. — In Ms. festi, ii or. *Deus qui salutis*, iii *Ecclesiae*, sine collect., Cr., Prf., etc. de Epiph. — In Vs. ant. ad *Magnificat* pr. *Alb.*

- 8 Fer. V. *Alb. De III die infra Octav., semid.* —
Omn. ut heri notant.
- 9 Fer. VI. *Alb. De IV die infra Octav., semid.*
— Omn. ut fer. IV praec. notant.
- 10 Sab. *Alb. De V die infra Octav., semid.*
Omn. ut fer. IV praec. notant. — In Vs.
ant. et pss. e i Vs. festi, a cap. seq. com.
praec. ant. *Omnēs de Saba, V Reges Tharsis.*
or. *Deus, qui hodierna,* et S. Hygini P. M.
Alb.
- + 11 **Dom. infr. Oct. Epiph. Alb. De ea, semid.**
Off. festiv. ut per. Oct. et pr. loco, II. i noct.
Incip. Ep. I ad Corinth. i R *Hodie,* reliq. prr.
com. oct. ant. *Hodie, V Adorate,* et S. Hygini
in Ld. et Ms. pr. sine Collect. Cr. Prf. etc.
de Epiph. — In Vs. com. seq. *Alb.*
- P
- 12 Fer. II. *Alb. De VI die infr. Oct. semid.* Omn.
ut fer. IV praec. notant. cum II. i noct. *de*
Ep. ad Corinth, et RR de oct. — Vs. seq. e
i Vs. festi. or. nulla com. *Alb.*
- 13 Fer. III. *Alb. Octava Epiphaniae, dupl. maj.*
Off. festiv. ut per. oct. et pr. loco, II. i noct.
P *de Ep. I ad Corinth, i R Hodie.* — In Ms.
pr. sine collect. Cr. Prf. etc. de Epiph. —
— In Vs. com. seq. ant. *O Doctor,* et S. Fel-
licis M. *Alb.*
- 14 Fer. IV. *Alb. S. Hilarii E. C. D. dupl. (m. t.*
v.) Off. ordin. II. i noct. *de Ep. I ad Corinth.*
cum RR fer. II praec. viii R *In medio,* Cr.
Prf. commun. (quae semper dicitur, nisi aliter
notetur) — Vs. a cap. seq. (m. t. v.) com.
praec. ant. *O Doctor,* et S. Mauri Abb. *Alb.*